
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: DCCXXXII de 21 de Novembro de 2024

DATA: 21/11/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 21/11/2024 16:02:51
IP com n°: 192.168.1.221

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
750

aDOM 1/4www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 732/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO: AD 02/2024-SEINFRA/2024 - AVISO DE REVOGAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

AVISO DE REVOGAÇÃO: PE Nº 14/2024-DIV/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE REFIL TINTAS, TONNERS E CARTUCHOS PARA REPOSIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE 
IMPRESSÃO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 21/11/2024 16:02:51 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=750

2/4www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 732/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE REVOGAÇÃO: AD
02/2024-SEINFRA/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° AD 02/2024-SEINFRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2024.05.28.02

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 , especialmente o disposto no art. 

49, inciso I, que trata da revogação de atos administrativos, resolve:

REVOGAR a adesão à Ata de Registro de Preços nº 2024.05.28.02, formalizada com a empresa IF3 

EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 46.521.451/0001-75), para a contratação de serviços destinados à 

reforma e reparo de pavimentação em diversas ruas do Município de Tianguá/CE, com valor global de R$ 

697.970,32 (seiscentos e noventa e sete mil, novecentos e setenta reais e trinta e dois centavos), conforme 
o processo licitatório nº 006/2024, em razão de motivos de interesse público e conveniência administrativa, 
nos termos da Lei nº 14.133/2021 e do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023 .

A decisão de revogação se baseia na análise e justificativa técnica interna, que demonstraram a 
conveniência da revisão do objeto ou da execução de novas medidas administrativas, conforme o que for 
mais adequado ao interesse público e à eficiência administrativa.

Fundamento Legal :

⦁ Art. 49 da Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos);

⦁ Art. 86, § 3º, inciso II da Lei nº 14.133/2021 (Adesão a Ata de Registro de Preços);

⦁ Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023 .

Publique-se.
Tianguá/CE, 21 de novembro de 2024

MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES

Secretário Municipal de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE REVOGAÇÃO: PE Nº 14/2024-DIV/2024

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 14/2024 -DIV

Aviso de Revogação. A Secretária de Educação; O Procurador Geral do Município; O Secretario de 
Infraestrutura; Secretario de Urbanismo e Meio Ambiente do Município de Tianguá, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve: REVOGAR, o processo licitatório PREGÃO 
ELETRÔNICO 14/2024 – DIV. Dê ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REFIL TINTAS, 

TONNERS E CARTUCHOS PARA REPOSIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ. JUSTIFICATIVA: 
Ajustes nos itens e quantidades inicialmente previstos. Prefeitura Municipal de Tianguá – Ce, 19 de 
Novembro de 2024.  URITÂNIA AGUIAR RAMOS – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. HYTALLO WADSON 
DA COSTA MOITA  - Procurador Geral do Município. MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES - Secretário 
de Infraestrutura. NATANAEL JOSE DE ARAÚJO - SECRETÁRIO DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 21/11/2024 16:02:51 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=750

3/4www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 732/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Alex Anderson Nunes da Costa
Prefeito

Elves Ronielly Carvalho de Lima
Câmara Municipal de Tianguá - CMT

Natanael Jose de Araujo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente - SEUMA

Antonio Pinheiro do Nascimento
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável - SEAGRI

Antonia Eduarda Barbosa Vieira
Controladoria Geral do Município -
CONTROLADORIA

Marcello do Nascimento Nunes
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Jose Nailton Rocha Pontes
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Hytallo Wadson da Costa Moita
Procuradoria Geral do Município -
PROCURADORIA

Salmi Francisco Lima Filho
Secretaria Municipal de Turismo - SETUR

Flavia Araujo Cardoso Procopio
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Raphaelle Lourenco Terceiro
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Joao Moita de Oliveira
Secretaria de Indústria, Comércio, 
Desenvolvimento Econômico e 
Empreendedorismo - SICOMDEE

Cleonice Carneiro Jacinto
Secretaria Municipal de Cultura - CULTURA

Uritania Aguiar Ramos
Secretaria Municipal de Educação - SME

Cleyoenos de Lima Fontenele
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer - JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Mariane Ximenes Portela Pontes
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nathaniel Mendes de Vasconcelos
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte -
ASTT

Alberi Farrapo de Oliveira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 21/11/2024 16:02:51 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=750

4/4www.tiangua.ce.gov.br


